
2022 年 8 月吉日 
 

お客様各位 

 

 

(横浜)045-682-5315 
(大阪)06-6260-1031 
(名古屋)052-221-7221 

 
 

上海向け危険品お船積みの注意事項につきまして 

 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社海上混載サービスに格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、このたび上海向け危険品サービスを再開させていただきましたが、昨今「上海海事局」 

からの要請がさらに厳格化しております。 

下記内容を十分にご確認いただいた上で、ご依頼をいただけますよう、何卒よろしくお願い 

いたします。 

 

今後とも、弊社海上混載輸送サービスにご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

記 

 
 

■原則成分（CAS NO. 組成）が 100％開示されている MSDS をご用意ください。 

（別紙成分表等での提出は不可となります） 

 

 

■双方に差異が生じていないことを明らかにする為、中文/英文 MSDS をご送付ください。 

（中文/英文の内容が一致しているもの） 

 

 

■MSDS 上の成分含有率が××%～○○%の記載となっている場合、 

上海海事局では MSDS 上の成分含有率について、下限の××%を以って確認します。 

下限の××%を足して、100%を超える成分表示の MSDS をご準備ください。 

 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

セイノーロジックス株式会社 

横浜：045-682-5315   大阪：06-6260-1031   名古屋：052-221-7221 

 

以上 


